
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carentino.  Responsabile Procedimento: SCHIEPATTI FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Carentino 

 
PROVINCIA DI AL 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE FINANZIARIA 
N. 7 DEL 27/01/2024 REG.GEN 

 
OGGETTO: 
CANONE MANUTENZIONE SITO INTERNET 2024-AFFIDAMENTO DITTA EPUBLIC 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria 

VISTI:  
la Deliberazione di Consiglio Comunale n.3 del 18/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con 
il quale veniva approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;  
il Regolamento di Contabilità;  
il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  
l’articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267; 
il Decreto Legislativo n.118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazioni contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Enti e organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della Legge 42/2009, la quale introduce nuovi principi in materia di 
contabilità degli Enti Locali”; 

 
Premesso che: 

 la Ditta ePublic S.r.l. di Novara con nota del 03/01/2024 ha trasmesso il preventivo 
di spesa per l’anno 2024 ammontante ad €. 315,00 I.V.A. esclusa; 

 i servizi oggetto di affidamento, nello specifico, sono i seguenti:  
 Domain Pointer Zero www.comune.carentino.al.it;  
 manutenzione sito web Comune; 
 Protocollo SSL (https:\\) 
 pacchetto aggiuntivo 5 caselle e mail; 
 Libra Esva / Protezione mail antivirus e antispam 
 SMTP integrato (5000 messaggi/1000 Mb giornaliero); 

 
Ritenuto procedere all’affidamento alla Ditta ePublic S.r.l. con sede in C.so XXIII Marzo 21 
Novara il servizio di che trattasi per il periodo 01/01/2024 al 31/12/2024; 
 
Dato atto che:  
 trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 140.000,00, ai sensi dell’art. 50 comma 

1 lett. b) del D.Lgs.36/2023, è consentito l’affidamento diretto a soggetto qualificato 
anche senza previa consultazione di più operatori economici; 

 - il comma 450 dell’art. 1 della L. n. 296/2006 s.m.i che esclude la necessità di fare 
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro; 

http://www.comune.carentino.al.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carentino.  Responsabile Procedimento: SCHIEPATTI FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 - l’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che è consentito derogare 
all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore 
a 5.000,00 euro. 

la ditta ha assunto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 
2010, n. 136 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 

1) richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  

2) affidare il servizio di manutenzione del sito internet ufficiale di questo Comune alla 
Ditta ePublic S.r.l. con sede in C.so XXIII Marzo 21 – Novara, per il periodo dal 
01/01/2024 al 31/12/2024; 

3) impegnare per l’anno 2024, a favore della suddetta Ditta, la spesa di €. 384,30 I.V.A. 
22% compresa, con imputazione al capitolo 800/50/1 del Bilancio anno 2024;  

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Silvia Barbara Celoria 
F.to: 

 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Carentino, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Silvia Barbara CeloriaF.to:Silvia Barabara 

Celoria 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale* 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 06/02/2024 al 21/02/2024. 
 
 
Carentino, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

 


